ХАСЫНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

п. Палатка

                                                15 сентября 2017 г.

ПРОТОКОЛ № 3
Заседание Общественной комиссии
по формированию современной городской среды
15 сентября 2017 года в 09-00 в помещении Администрации ХГО проводится заседание общественной комиссии для обсуждения предложения по благоустройству общественной территории в целях включения в программу «Формирование современной городской среды  муниципального образования «Хасынский городской округ» на 2017 год».

Состав комиссии сформирован постановлением Администрации ХГО № 331 от 31.03.2017 г.,  на заседании присутствуют:

Соколов Б.В. – председатель Комиссии;

Хаджимуратов З.З. – заместитель председателя Комиссии;
Кишко В.А. – секретарь Комиссии;
Иванов Д.В. – член Комиссии;

Аксютина М.Н. – член Комиссии;
Ревутская Е.А. – член Комиссии;
Веретельникова Н.А. – член Комиссии;

Галухина О.Б. – член Комиссии.
Всего присутствуют 8 членов Общественной комиссии, что составляет более ½, кворум имеется, комиссия вправе принимать решение по вопросам повестки дня.

Повестка дня:

1. Обсуждение общественной территории – благоустройство территории стадиона (устройство уличного освещения) в п. Стекольный в районе ул. Школьная, для включения в программу «Формирование современной городской среды  муниципального образования «Хасынский городской округ» на 2017 год»
По вопросу повестки дня:
Соколов Б.В. довел до сведения присутствующих, что от жителей п. Стекольный поступило коллективное обращение жителей п. Стекольный о необходимости выполнения работ по благоустройству вновь образованной общественной территории – устройству освещения стадиона в п. Стекольный.
Кишко В.А. пояснил, что в связи с изменением работ произведен расчет средств, необходимых для благоустройства общественной территории, а также для выполнения дополнительных работ по благоустройству дворовой территории – устройству ограждения детской площадки по ул. Зеленая, 12 в поселке Стекольный, планируемые расходы не превышают лимит средств, выделяемых в рамках программы.

Ревутская Е.А. пояснила, что в связи с тем, что ранее заявок по общественной территории не поступало, а благоустройство тротуара к детскому саду было предложено администрацией, однако по настоящий момент не выполнено (в связи с тем, что по результатам трех объявленных закупок определение поставщика не состоялось по причине отсутствия заявок), учитывая также внесенные изменения в порядок отбора общественной территории, выполнение работ по благоустройству территории стадиона возможно в рамках муниципальной программы по формированию современной городской среды в текущем году.

Решение Комиссии по 1 вопросу:

Включить благоустройство общественной территории  - устройство освещения территории стадиона в п. Стекольный, в районе ул. Школьная – в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Хасынский городской округ» на 2017 год».
Председатель комиссии                                                      Б.В. Соколов

Секретарь комиссии                                                             В.А. Кишко